МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗАСИЖЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНН 6727006207,  КПП 672701001, БИК 04661401, 215841,д.Засижье Ярцевского района Смоленской

области ул.Школьная д.2  тел/факс 8(48143)96400, 8(48143)96435,     e-mail:  zasigie@yandex.ru

Приказ

от  31.08.2023                                                                                                       №81
  О проведении школьного этапа ВсОШ

 в 2023/2024 учебном году

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок),

приказами Департамента Смоленской области от 22.08.2023 № 707-ОД «Об

установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Смоленской области в 2023/24 учебном году» и от 22.08.2023 № 709-

ОД «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/24 учебном году на территории  Смоленской области», приказом Комитета по

образованию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской

области от 30.08.2023 г №153 О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Ярцевского района

Смоленской области» в целях повышения качества организационно-методического

сопровождения проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ Засижьевской СШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

в период с 26 сентября по 28 октября 2023 года в соответствии с Порядком по

утвержденному графику (Приложение №1). Организовать проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по математике, информатике, химии, биологии,

астрономии, физике с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (на платформе «Сириус. Курсы»).

2. Назначить Гавриленко М.В. , заместителя директора ответственным координатором

школьного этапа ВсОШ.

3. Ответственному координатору:

3.1.обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении этапов олимпиады

в 2023-2024 учебном году, об особенностях проведения олимпиады по шести предметам

на платформе «Сириус. Курсы» посредством размещения информации об олимпиаде на

официальных сайтах, страницах в социальных сетях, оформления информационных

стендов, памяток, адресных рассылок в период с 01.09.2023 по 25.09.2023. Обеспечить

готовность к проведению школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» до

25.09.2023.

3.2.Обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов, направленных

Образовательным Фондом «Талант и успех».

mailto:zasigie@yandex.ru

3.3.Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при проведении школьного

этапа олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри во избежание утечки

информации, приводящей к искажению объективности результатов олимпиады, иметь

согласие родителей на обработку персональных данных участников Олимпиады и при

необходимости предоставить их в методический кабинет Комитета.

3.4.Подвести итоги школьного этапа олимпиады до 14.11.2023, обеспечив формирование

персонализированных итоговых результатов, объявление итогов и награждение

победителей и призеров школьного этапа олимпиады. Представить в методический

кабинет Комитета по образованию и молодежной политике итоговые результаты

школьного этапа олимпиады не позднее 15.11.2023.

3.5.Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады.

4. Утвердить Оргкомитет по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году в следующем составе:

Председатель –  Гавриленко М. В., заместитель директора

Члены оргкомитета –  Примха Т. А., Терененкова Л. В.

5. Утвердить состав членов жюри предметных комиссий для проведения школьного этапа

олимпиады (Приложение №2)

6. Примхе Т.А., ответственной за ведение школьного сайта, размещать сканированные

протоколы в электронном виде после каждого дня проведения школьного этапа

олимпиады на сайте образовательной организации.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы              Пчёлка Л.Ф.

Приложение № 1

к приказу от 31.08.2023 №

График проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

Дата проведения Предмет

26 сентября История

27 сентября Физика

28 сентября Право

29, 30 сентября Физическая культура

3 октября Русский язык (4-11 классы)

4 октября Химия

6 октября Астрономия

7 октября Мировая художественная культура

10 октября Экология

11 октября Биология

12 октября Основы безопасности жизнедеятельности

13 октября Иностранный язык (английский)

14 октября Литература

17 октября Математика (7-11 классы)

18 октября Математика (4-6 классы)

19 октября Обществознание

20 октября Иностранный язык (немецкий, китайский)

21 октября Экономика

25 октября Информатика

26 октября География

27, 28 октября Технология

Приложение №2

 к приказу 31.08.2023 №

Члены жюри предметных комиссий

Предмет Председатель жюри Члены жюри

Технология
Бахметова Наталья

Викторовна

Терененкова Людмила

Васильевна

История
Гавриленко Марина

Викторовна
Панова Любовь Васильевна

Физика
Решетнёва Любовь

Николаевна
Примха Татьяна Александровна

Обществознание
Гавриленко Марина

Викторовна

Терененкова Людмила

Васильевна

Физическая культура
Свистунов Владимир

Стефанович

Терененкова Людмила

Васильевна

Русский язык Панова Любовь Васильевна Пустынникова Ирина Игоревна

Химия
Бахметова Наталья

Викторовна

Терененкова Людмила

Васильевна

ОБЖ
Терененкова Людмила

Васильевна
Свистунов Владимир Стефанович

Искусство МХК Сныткина Н.Н. Семёнова Н.В.

Биология
Бахметова Наталья

Викторовна

Терененкова Людмила

Васильевна

Астрономия
Решетнёва Любовь

Николаевна
Примха Татьяна Александровна

Право
Гавриленко Марина

Викторовна

Терененкова Людмила

Васильевна

Литература Панова Любовь Васильевна Пустынникова Ирина Игоревна

Экология
Бахметова Наталья

Викторовна

Терененкова Людмила

Васильевна

Математика
Примха Татьяна

Александровна
Гавриленко Марина Викторовна

Экономика
Гавриленко Марина

Викторовна

Терененкова Людмила

Васильевна

Информатика
Примха Татьяна

Александровна
Гавриленко Марина Викторовна

География
Пустынникова Ирина

Игоревна
Гавриленко Марина Викторовна

Английский язык
Добровольская Елена

Рудольфовна
Гавриленко Марина Викторовна

		2023-09-13T16:35:38+0300
	Пчёлка Людмила Филипповна